2022年12⽉14⽇

 御得意様各位

 シングル類・バリ類 新規物件の販売⼀時停⽌ について

 ⽥島ルーフィング株式会社
 防⽔営業部

 謹啓

  寒気の候、貴社益々御隆盛のこととお慶び申し上げます。

  平素は弊社防⽔材料のご愛顧と格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。

  さて、アスファルト防⽔材料の原料の⼀つであるブローンアスファルト（JIS3種アスファルトを含む）は、

 国内では出光興産のグループ会社である昭和四⽇市⽯油（株）四⽇市製油所でのみ製造しております。この四

 ⽇市製油所のブローンアスファルトの原料製造装置に重⼤な損傷が発⽣したという第⼀報が12⽉7⽇に弊社に

 届きました。

  現在、昭和四⽇市⽯油（株）は装置損傷の全容把握と装置復旧作業を進めているとのことですが、ブローン

 アスファルトの出荷が可能となる時期などの詳細情報については、出光興産から未だ報告の無い状況です。

  現段階で判明している出光興産の原料在庫量と弊社の製品在庫量、弊社⽣産体制を複合的に精査した結果、

 当⾯、シングル類・バリ類の販売を継続することが困難と判明したため、新規物件の販売⼀時停⽌という判断

 に⾄りました。皆様には多⼤なご迷惑をおかけしますが、何卒、諸般の事情をご理解賜ります様、お願い申し

 上げます。

  今後、状況が変わり次第、都度ご報告してまいります。総合防⽔メーカーとして、現場を⽌めないために全

 ⼒を尽くす所存でございます。このような事態になり、⼼からお詫び申し上げます。

 謹⽩

 記

 新規物件の販売を⼀時停⽌する製品

 シングル類  ：シングル、ロフティー

     バリ類  ：バリボードＳ、バリボードＰＳ、バリキャップ、バリキャップＰ

 上記製品 新規物件販売停⽌⽇

    2022年12⽉14⽇
 ※本件の詳細に関しましては、弊社営業担当者までお問い合わせ戴きますよう、宜しくお願い申し上げます。

 以上

 東京⽀店：（03）6837－8888  ⼤阪⽀店：（06）6443-0431
 営業所：札幌・仙台・多摩・北関東・千葉・横浜・⾦沢・名古屋・神⼾・広島・福岡